
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/09/2024 | Edição: 180 | Seção: 3 | Página: 79

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Rural da Amazônia

EDITAL Nº 27, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial, publicado no DOU nº 130, de 13/07/2021, página 01, Seção 02, e

tendo em vista o que consta no processo nº23084.015328/2024-29, resolve:

Art. 1°- PRORROGAR o prazo de validade do Concurso Público para provimento do cargo de

Professor do Magistério Superior, por igual período, conforme item 17.10 do Edital nº 13/2023 - UFRA,

publicado no D.O.U. n° 141 de 26/07/2023, Seção 3, Páginas. 71 a 76, com vigência a partir da publicação

do Edital nº 41/2023, que homologou o resultado do concurso, publicado no D.O.U. nº 194 de 10/10/2023,

Seção: 3, Página: 128. O que equivale ao período de 10 de outubro de 2024 a 10 de outubro de 2025.

HERDJANIA VERAS DE LIMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

17/09/2024, 12:17 EDITAL Nº 27, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 27, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-27-de-16-de-setembro-de-2024-584622714 1/1


